
1 
 

 
 

Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy o financování 

projektu 

název:  D1 Modernizace - úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 104 

Větrný Jeníkov 

evidenční číslo: 5611550006 

spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci Operačního programu 

Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

IČO: 65993390 

zastoupené statutárním zástupcem 

Ing. Radkem Mátlem, pověřeným řízením  

(dále jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení Rámcové smlouvy o 

financování projektu D1 Modernizace - úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 104 Větrný 

Jeníkov spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Doprava, 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „Dohoda“): 



2 
 

Článek 2 

Účel Dohody 

Účelem této Dohody je ukončení Rámcové smlouvy o financování projektu D1 Modernizace - 

úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 104 Větrný Jeníkov (evidenční číslo projektu 

CZ.04.2.39/0.0/0.0/15_003/0000162) (dále jen „Projekt“) spolufinancovaného z fondů 

Evropské unie v rámci Operačního programu Doprava (dále jen „OPD“) a z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) uzavřené dne 1. června 2018 (dále jen 

„Rámcová smlouva“). Dohoda se uzavírá v návaznosti na Akceptaci odstoupení od žádosti o 

poskytnutí podpory Projektu po vydání právního aktu sdělenou příjemci a poskytovateli 

dopisem Řídícího orgánu ze dne 26. 06. 2019 pod č. j. 127/2017-430-PPR/8 .  

Článek 3 

Předmět Dohody 

Předmětem Dohody je úprava vztahů mezi poskytovatelem a příjemcem v souvislosti 

s ukončením Rámcové smlouvy a stanovení podmínek pro finanční vypořádání prostředků 

poskytnutých pro financování Projektu v rámci OPD. 

Článek 4 

Ukončení Rámcové smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že Rámcovou smlouvu ukončují ke dni nabytí účinnosti této 

Dohody. 

Článek 5   

Finanční vypořádání 

5.1. V době trvání Rámcové smlouvy uvolnil poskytovatel příjemci na Projekt, který měl být 

financován z OPD k úhradě způsobilých výdajů, finanční prostředky OPD ve  

výši 802 846 000,00 Kč. V prosinci 2018 bylo příjemcem poskytovateli vráceno  

293 068 870,00 Kč. Ve 4. žádosti o platbu bylo příjemcem prostřednictvím IS KP14+ 

poskytovateli vráceno 256 535 489,46 Kč a mimo systém IS KP14+ 5 797 560,54 Kč. K datu 

podpisu této Dohody bylo prostřednictvím IS KP14+ příjemcem vyúčtováno  

196 384 780,81 Kč a ve výši 51 059 298,54 Kč je dosud nevyúčtovaná faktura zhotovitele  

č. 1005500013 za období 10/2018. Faktura bude vyúčtována příjemcem po uzavření této 

Dohody mimo IS KP14+. Z prostředků uvolněných poskytovatelem příjemci zbývá vrátit  

0,65 Kč, dle tabulky níže s rozdělením po zdrojích. 

  Celkem EU Národní podíl 
Národní zdroje  

do Finanční 
mezery 

Národní zdroje 
nad Finanční 

mezeru 

Čerpáno na projekt 802 846 000,00 682 419 100,00 120 426 900,00     

V ŽoP č. 4 vráceno 262 333 050,00 218 055 166,04 44 277 883,96 38 480 323,42 5 797 560,54 

V prosinci 2018 vráceno 293 068 870,00 258 684 703,00 34 384 167,00     

Vyúčtováno 196 384 780,81 163 237 975,48 33 146 805,33     

Nevyúčtovaná faktura 51 059 298,54 42 441 254,83 8 618 043,71     

ČÁSTKA VRATKY 0,65 0,65 0,00     

  



3 
 

 

Tyto prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele č. xxxxxx/xxxx ve prospěch 

akce vedené v ISPROFOND pod evidenčním číslem 5611550006. 

 

5.2. Další financování Projektu se bude řídit Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu poskytovatele uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem v souladu s rozpočtem 

poskytovatele schváleným pro příslušný rok realizace Projektu.  

Článek 6 

Závěrečná ujednání 

6.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána na základě svobodné, vážné, 

omylu prosté a pravé vůle a že se řádně seznámily s textem této Dohody a neshledávají v něm 

žádných vad. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text této Dohody. 

6.3. Dohoda je vyhotovena v sedmi stejnopisech s tím, že příjemci náleží dvě její 

vyhotovení, poskytovateli tři vyhotovení Dohody a Ministerstvo dopravy jako Řídící orgán 

OPD obdrží dva stejnopisy Dohody. 

6.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Dohody není předmětem utajení a že 

souhlasí se zveřejněním Dohody na www.sfdi.cz. Poskytovatel zajistí zveřejnění Dohody 

prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

 

 

V Praze dne 

 

V Praze dne 

…………………………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica 

Ředitel 

Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 

Ing. Radek Mátl 

pověřen řízením  

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 


